
 
 
 
 

Styrelsen för Byanätsforum ideell förening (Org nr 802535-5168) får avge följande årsredovisning för 

verksamhetsåret 2023. 

 

Årsstämman 2023-04-20 hölls via Zoom med 35 deltagare vilka representerade sammanlagt 26 

medlemsföreningar. Vid stämman gjordes sedvanliga val och deltagarna informerades om den 

medlemsenkät som genomförts nyligen, om kommande material för styrelseutbildning samt om projektet 

Byanätsforum 3.0. 

En höststämma hölls 2023-10-26 för att välja valberedning. Efter stämman hölls en workshop på temat 

robusthet och motståndskraft med bra diskussioner och inspel från de 20 deltagarna. 

 

Projektet Byanätsforum 3.0 beviljades medel av Jordbruksverket från Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling i februari 2022. Projektet har fortlöpt under hela 2023 och i de olika 

verksamhetsområdena har sammanfattningsvis följande verksamhet genomförts: 

Rådgivning 

Vår samarbetsorganisation Coompanion har ansvarat för såväl samordning av inkomna frågor till 

rådgivningen som den direkta rådgivningen. Under året har ett drygt 40-tal ärenden av varierande art 

hanterats. En utbildningsdag för rådgivarna genomfördes i juni och under hösten startade en aktivitet för 

att ta fram hur processen för rådgivningsfunktionen ska se ut efter att projektet avslutats. 

Ett studiematerial för styrelseutbildningar baserat på fem teman togs fram under våren och under maj 

utbildades fem handledare som kan leda studiecirklar baserat på materialet. 

Information 

Under året har totalt sju webbinarier genomförts i egen regi. Tema för dessa har varit allt ifrån PTS 

Bredbandsstöd till utbildning i Självskattningsverktyg och lansering av nytt ramavtal med Fiberekonomi. 

Tillsammans med Coompanion arrangerades ett webbinarium med tema affärsutveckling i november och 

föreningen har även medverkat vid webbinarier arrangerade av PTS.  

Under sommaren publicerades en debattartikel i ett tiotal tidningar med utgångspunkt i det gemensamma 

inspelet kring regeringens bredbandsstrategi. 
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Under våren genomfördes en medlemsenkät för att få en bättre insikt i medlemsföreningarnas behov av 

stöd och samla in information kring föreningarna. 

Ett antal nyhetsbrev har producerats under året och under hösten lanserades medlemsbrev som en ny 

informationskanal till medlemmar. Under hösten startade arbete upp med att skapa en ny modern hemsida 

anpassad till Byanätsforums framtida verksamhet. 

Nätverk 

Nätverket för paraplyföreningar fick en omstart i början av april och har under resten av året setts varje 

månad för att utbyta erfarenheter. I början av året startades mentorscirklar för att ge en arena för 

erfarenhetsutbyte och nätverkande till medlemsföreningarna. Dessa fortsatte under hösten men på grund 

av allt för få deltagare lades verksamheten sen ner.  

I augusti besökte ordföranden och verksamhetsledaren Tavelsjö för att bidra till att få en omstart på 

nätverk för föreningar i Umeå kommun. Nätverket är nu livskraftigt och har löpande samarbeten. Under 

oktober gjordes ett motsvarande besök i södra Dalarna där ett fåtal föreningar mötte upp. Hur 

utvecklingen blir där återstår att se under 2024. Flera styrelseledamöter har vidare deltagit på möten med 

lokala nätverk, framförallt inom Västra Götaland. 

Förvaltningsrådet har arbetat aktivt under året med att ta fram Självskattningsverktyget. 

Verksamhetsledaren har under året deltagit i flertalet möten med UBit-nätverket inom VGR. 

Företrädarskap 

Skatteverkets ställningstagande gällande moms på insatskapital i bredbandsföreningar har engagerat 

föreningen hela året. I januari kom ett utslag från Skatterättsnämnden som gav stöd till Skatteverkets syn. 

Byanätsforum bistod då med juridisk expertis för att göra en överklagan till Högsta 

Förvaltningsdomstolen (HFD) vilken slutfördes i maj. I februari 2024 kom avgörandet från HFD som helt 

gick på vår linje vilket innebär att moms inte ska påföras insatsen. 

Byanätsforum har tillsammans med samarbetsorganisationerna under första halvåret tagit fram ett inspel i 

bredbandsfrågan inför regeringens arbete med en ny bredbandsstrategi eller konnektivitetsstrategi som det 

kommer att heta. Föreningen lämnade också svar på de frågor inom konnektivitetsområdet som 

regeringskansliet skickade ut under sommaren samt har svarat på remiss från PTS gällande en 

marknadsanalys om bredbandsmarknaden. Vidare deltog verksamhetsledaren på en workshop med 

Bredbandsforum under oktober. 

Vidare har föreningen varit representerad på Stadsnätsföreningens årskonferens. 

Värdeskapande 

Den digitala checklistan kallad Förvaltningswebben lanserades vid ett webbinarium i mars. I samband med 

detta uppdaterades även Byanätsforums avtal med Hawkeye computing. 

Förvaltningsrådet har under våren fortsatt sitt arbete med att ta fram ett självskattningsverktyg till 

bredbandsföreningarna. Pilottester genomfördes under andra kvartalet och efter sommaren fanns ett 

färdigt självskattningsverktyg. Verktyget kan användas av en förening för att bedöma i vilken grad nätet 

uppfyller Robust fiber och ge förslag på lämpliga åtgärder för att höja kvalitén. Verktyget lanserades på ett 
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webbinarium i oktober och utbildning genomfördes den 30/10. Vid årets slut hade 17 föreningar beställt 

verktyget. 

Under första kvartalet utvärderade en arbetsgrupp Fiberekonomis system och tjänster för att avgöra om 

det kan rekommenderas till Byanätsforums medlemmar. Gruppens utvärdering föll väl ut vilket resulterade 

i att ett samarbetsavtal tecknades vid halvårsskiftet. Avtalet ger Byanätsforums medlemmar rabatt på 

företagets tjänster samt möjlighet att påverka utvecklingen av systemet via ett kundråd. 

Under hösten startade arbetet med att ta fram en ny vägledning för tillhandahållande av förbindelser i 

fibernät, så kallad svartfiber. 

Framtid efter projektet 

Styrelsen har under hösten startat planeringen för föreningens fortlevnad efter att nuvarande projekt tar 

slut. Eftersom budgetutrymme fanns i projektbudgeten ansökte styrelsen i december om förlängning av 

projektet med sex månader fram till våren 2025. Vidare har styrelsen tagit fram olika alternativ för 

framtida finansiering vilka styrelsen kommer att arbeta vidare med under 2024. 

 

Föreningen hade vid årsskiftet 2023/2024 161 medlemmar 

med totalt 51.560 anslutningar. Dessa fördelas mellan 

medlemskategorierna enligt vidstående tabell. 

I oktober startade en medlemsvärvningskampanj med utskick 

till 230 föreningar vilka till del följts upp med telefonsamtal. 

Styrelsen och kansliet har fördelat landets regioner mellan sig. 

 

Styrelse för föreningen och styrgrupp för projektet Byanätsforum 3.0 har sedan årsstämman den 20 april 

2023 varit: 

Eiwor Backelund Jacobsson, Forshällabygden fiber (Ordförande) 

Ewa Engdahl, Coompanion Sverige (Vice ordförande) 

Mårten Edberg, Tavelsjö byanät  

Ingela Eriksson, Väring Sydost fiber  

Börje Green, Silpinge fiber 

Lisa Fröbel, Bysjöstrands Ekoby 

Manus Strömberg, Hela Sverige ska leva 

Daniel Selin, LRF  

Per Fröling, Svenska Stadsnätsföreningen 

Adjungerade 

Mikael Carlsson Kerstell 

Helena Winter  

Kategori Antal 

Bredbandsföreningar 151 

Paraplyföreningar 6 

Övriga medlemmar 4 
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Arbetsutskott i styrelsen har utgjorts av Eiwor Backelund Jacobsson och Ewa Engdahl tillsammans med 

Mikael Carlsson Kerstell och Helena Winter. 

Styrelsen har under året haft sex protokollförda möten varav ett tvådagars internat under hösten med 

fokus på verksamhetsplanering för 2024. 

Ordinarie revisor för föreningen har Hans Cederberg, Bodsjö fiber med Inger Andersson, Bodsjö fiber 

som suppleant. 

Som valberedning inför stämman 2024 har Hans Weinehall, Tavelsjö byanät och Leo Persson, Älvdalens 

Finnmark fiber verkat med Hans Weinehall som sammankallande. 

Inom projektet Byanätsforum 3.0 har följande två arbetsgrupper verkat: 

Förvaltningsråd 

Förvaltningsrådet har under året slutfört sitt arbete med att ta fram självskattningsverktyg till 

Byanätsforums medlemmar. I arbetsgruppen har Börje Green, Per Bennet, Gördalen-Mörkret fiber, Karl-

Gunnar Johansson, Väring sydost och Bengt Adlén, Förängsudden ingått. Per Fröling och Rasmus Rahm, 

Stadsnätsföreningen har varit adjungerade i gruppen och lett arbetet. 

Styrelseutbildning 

En tillfällig arbetsgrupp bestående av Eiwor Backelund Jacobsson, Magnus Andersson, Föreningsjuristen 

och Carina Krii, Coompanion under ledning av Mikael Carlsson Kerstell har under våren fortsatt sitt 

arbete med att ta fram ett utbildningsmaterial för styrelseledamöter i bredbandsföreningar. Materialet 

presenterades i april 2023 och gruppen genomförde också en handledarutbildning i maj. 

Gruppen ombildades under hösten där två av de nyutbildade handledarna gick in i gruppen vilket gör att 

den vid årets slut förutom Eiwor BJ, Magnus A och Mikael CK består av Åsa Dahlström, Hallaryd fiber 

och Anders Levenskog. 

Utvärdering av system 

Under första kvartalet bildades en arbetsgrupp för att utvärdera Fiberekonomis system och tjänster. I 

gruppen ingick Ingela Eriksson, Gun-Britt Eriksson, Väring Sydost, Jens Borgland, Forshälla fiber och 

Nils-Ola Andersson, Tavelsjö byanät. 
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Medlemsenkät 

Under våren genomfördes en medlemsenkät vilken togs fram av och utvärderades en grupp bestående av 

Ingela Eriksson, Börje Green och Britt-Louise Berndtsson, Strongnet under Helena Winters ledning. 

Dalanätverk 

Under hösten bildades en grupp för att få igång ett nätverk i Dalarna. Här ingår Lisa Fröbel och Leo 

Persson tillsammans med Mikael CK. 

Kronobergsgrupp 

Likaså bildades i november en arbetsgrupp för att få igång ett nätverk i Kronoberg med omnejd. I 

gruppen ingår utöver Mikael CK även Börje Green, Britt-Louise Berndtsson och Åsa Dahlström. 

Medlemsvärvning 

Under hösten bildades en arbetsgrupp för att ta fram underlag för medlemsvärvning bestående av Mårten 

Edberg, Ingela Eriksson och Börje Green under ledning av Helena Winter. 

Hemsida 

I november bildades en arbetsgrupp bestående av Helena Winter, Eva Andersson, Bredband Bro och Eva 

Pettersson, Västertåsjö fiberförening för att ta fram ny hemsida. 

Landsbygdsriksdag 

Inför Byanätsforums medverkan på Landsbygdsriksdagen 2024 bildades i december en arbetsgrupp 

bestående av Mikael CK, Helena W, Eiwor BJ, Ewa Engdahl och Mårten Edberg. 

Kundråd Fiberekonomi 

Styrelsen beslutade den 30 november att till kundråd för Fiberekonomis kunder utse Eva Pettersson, 

Benny Karlsson, Lyse fiber, Henrik Karlsson, Baggebol Salbovattens samfällighetsförening och Per-Åke 

Dahlberg, Håby Fiber under ledning av Mikael CK. Göran Elfving från Fiberekonomi deltar också i 

kundrådets arbete. 

Personal vid föreningens kansli har under året varit verksamhetsledare Mikael Carlsson Kerstell samt 

kommunikatör Helena Winter. 
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Den ekonomiska redovisningen för 2023 visar endast föreningens inkomster och utgifter. Då projektet 

Byanätsforum 3.0 löper till mars 2025 och har det inte givit någon påverkan på 2023 års resultat. Intäkter 

och kostnader i projektet finns med i redovisningen nedan med samma totalsummor så att de tar ut 

varandra. 

Årsbokslutet är upprättat enligt Bokföringslagen och BFNAR 2017:3, Årsbokslut. Om inte annat särskilt 

anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek). 

 

 2023-01-01 

2023-12-31 

2022-01-01 

2022-12-31 

Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.   

Medlemsavgifter 75 608 56 661 

Bidrag 2 572 801 1 749 606 

Nettoomsättning -3 268 

Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 2 648 406 1 806 535 

   

Rörelsekostnader   

Varor och tjänster -385 653 -216 348 

Övriga externa kostnader -790 441 -566 100 

Personalkostnader -1 399 105 -967 731 

Summa rörelsekostnader -2 575 199 -1 750 179 

   

Rörelseresultat 73 207 56 356 

   

Finansiella poster   

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 49 5 

Räntekostnader och liknande resultatposter -63 677 -37 041 

Summa finansiella poster -63 628 -37 036 

   

Resultat efter finansiella poster 9 579 19 320 

   

Resultat före skatt 9 579 19 320 

   

Årets resultat 9 579 19 320 
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 2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR   

   

Omsättningstillgångar   

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar 1 726 836 

Övriga fordringar 9 13 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 786 574 678 456 

Summa kortfristiga fordringar 788 309 679 305 

   

Kassa och bank   

Kassa och bank 2 127 917 1 744 587 

Summa kassa och bank 2 127 917 1 744 587 

Summa Omsättningstillgångar 2 916 226 2 423 892 

   

SUMMA TILLGÅNGAR 2 916 226 2 423 892 

   

EGET KAPITAL OCH SKULDER   

   

Eget kapital   

Eget kapital vid räkenskapsårets början 19 320 - 

Årets resultat 9 579 19 320 

Eget kapital vid räkenskapsårets slut 28 899 19 320 

   

Långfristiga skulder   

Övriga skulder 2 121 816 2 121 816 

Summa långfristiga skulder 2 121 816 2 121 816 

   

Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder 53 421 29 258 

Skatteskulder 17 286 3 684 

Övriga skulder 315 879 57 914 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 378 925 191 900 

Summa kortfristiga skulder 765 511 282 756 

   

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 916 226 2 423 892 
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Under 2023 har Byanätsforum fortsatt sin utveckling mot att vara en viktig företrädare för de lokala 

bredbandsföreningarna. Föreningen har ensam och i samarbete med våra grundorganisationer verkat för 

att medlemsföreningarnas viktiga roll på bredbandsområdet ska tas tillvara i konnektivitetsstrategin. Vi har 

stöttat medlemsföreningars kamp mot Skatteverkets inställning i frågan om moms på insatsen, förhandlat 

fram gynnsamma avtal och arbetat tillsammans med medlemmarna för att ta fram verktyg som underlättar 

vardagsarbetet. Byanätsforum har tagit alla tillfällen i akt att lyfta fram de lokala bredbandsföreningarnas 

bidrag till landets och landsbygdens utveckling och säkerhet, bland annat i tidningsartiklar och på 

konferenser hos andra organisationer.   

Mycket av det arbete som genomförts har gjorts i samverkan med flera av medlemsorganisationerna, en 

nödvändighet då den anställda personalen är liten i förhållande till vad vi önskar uppnå. Det är kraften hos 

engagerade medlemmar som kan driva på en utveckling där lokala bredbandsföreningar ses som en viktig 

resurs för att utveckla och stärka Sverige utanför städerna. Antagandet att föreningarnas ägarskap av det 

lokala bredbandsnätet är en förutsättning för en stark landsbygd ligger till grund för många av de insatser 

Byanätsforum arbetat fram för att underlätta ägarskapet – avtal om ekonomisystem, 

självskattningsverktyg, lokala nätverk, styrelseutbildning, mm. Dessa insatser syftar främst till att öka 

beredskapen för kriser och motståndskraften i landsbygderna. 

Byanätsforums projekt som stakat ut vägen hittills, går under 2024 mot en avslutning och behöver ersättas 

av nya strategier. Detta är inget som styrelsen bara fattar beslut om utan något som kommer att skapas i 

samverkan mellan medlemsföreningar, grundorganisationer och styrelse. Med hjälp av alla dessa 

engagerade människor kommer Byanätsforum att kunna fortsätta stödja medlemsföreningarna så att 

Sveriges landsbygd kan fortsätta vara levande och utvecklas och att Sverige som helhet kan ha säkra 

kommunikationsnät.  

Tack alla som bidragit till utvecklingen under 2023.  

Vi ser med förväntan fram emot de kommande åren!  

Antagen på styrelsemöte 2024-03-14 

Eiwor Backelund Jacobsson Ewa Engdahl 

Mårten Edberg Lisa Fröbel 

Ingela Eriksson Börje Green 

Magnus Strömberg Per Fröling 

 

 

 

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-04-05 

Hans Cederberg 
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Styrelsen för Byanätsforum ideell förening (Org nr 802535-5168) får avge följande årsredovisning för 


verksamhetsåret 2023. 


 


Årsstämman 2023-04-20 hölls via Zoom med 35 deltagare vilka representerade sammanlagt 26 


medlemsföreningar. Vid stämman gjordes sedvanliga val och deltagarna informerades om den 


medlemsenkät som genomförts nyligen, om kommande material för styrelseutbildning samt om projektet 


Byanätsforum 3.0. 


En höststämma hölls 2023-10-26 för att välja valberedning. Efter stämman hölls en workshop på temat 


robusthet och motståndskraft med bra diskussioner och inspel från de 20 deltagarna. 


 


Projektet Byanätsforum 3.0 beviljades medel av Jordbruksverket från Europeiska jordbruksfonden för 


landsbygdsutveckling i februari 2022. Projektet har fortlöpt under hela 2023 och i de olika 


verksamhetsområdena har sammanfattningsvis följande verksamhet genomförts: 


Rådgivning 


Vår samarbetsorganisation Coompanion har ansvarat för såväl samordning av inkomna frågor till 


rådgivningen som den direkta rådgivningen. Under året har ett drygt 40-tal ärenden av varierande art 


hanterats. En utbildningsdag för rådgivarna genomfördes i juni och under hösten startade en aktivitet för 


att ta fram hur processen för rådgivningsfunktionen ska se ut efter att projektet avslutats. 


Ett studiematerial för styrelseutbildningar baserat på fem teman togs fram under våren och under maj 


utbildades fem handledare som kan leda studiecirklar baserat på materialet. 


Information 


Under året har totalt sju webbinarier genomförts i egen regi. Tema för dessa har varit allt ifrån PTS 


Bredbandsstöd till utbildning i Självskattningsverktyg och lansering av nytt ramavtal med Fiberekonomi. 


Tillsammans med Coompanion arrangerades ett webbinarium med tema affärsutveckling i november och 


föreningen har även medverkat vid webbinarier arrangerade av PTS.  


Under sommaren publicerades en debattartikel i ett tiotal tidningar med utgångspunkt i det gemensamma 


inspelet kring regeringens bredbandsstrategi. 
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Under våren genomfördes en medlemsenkät för att få en bättre insikt i medlemsföreningarnas behov av 


stöd och samla in information kring föreningarna. 


Ett antal nyhetsbrev har producerats under året och under hösten lanserades medlemsbrev som en ny 


informationskanal till medlemmar. Under hösten startade arbete upp med att skapa en ny modern hemsida 


anpassad till Byanätsforums framtida verksamhet. 


Nätverk 


Nätverket för paraplyföreningar fick en omstart i början av april och har under resten av året setts varje 


månad för att utbyta erfarenheter. I början av året startades mentorscirklar för att ge en arena för 


erfarenhetsutbyte och nätverkande till medlemsföreningarna. Dessa fortsatte under hösten men på grund 


av allt för få deltagare lades verksamheten sen ner.  


I augusti besökte ordföranden och verksamhetsledaren Tavelsjö för att bidra till att få en omstart på 


nätverk för föreningar i Umeå kommun. Nätverket är nu livskraftigt och har löpande samarbeten. Under 


oktober gjordes ett motsvarande besök i södra Dalarna där ett fåtal föreningar mötte upp. Hur 


utvecklingen blir där återstår att se under 2024. Flera styrelseledamöter har vidare deltagit på möten med 


lokala nätverk, framförallt inom Västra Götaland. 


Förvaltningsrådet har arbetat aktivt under året med att ta fram Självskattningsverktyget. 


Verksamhetsledaren har under året deltagit i flertalet möten med UBit-nätverket inom VGR. 


Företrädarskap 


Skatteverkets ställningstagande gällande moms på insatskapital i bredbandsföreningar har engagerat 


föreningen hela året. I januari kom ett utslag från Skatterättsnämnden som gav stöd till Skatteverkets syn. 


Byanätsforum bistod då med juridisk expertis för att göra en överklagan till Högsta 


Förvaltningsdomstolen (HFD) vilken slutfördes i maj. I februari 2024 kom avgörandet från HFD som helt 


gick på vår linje vilket innebär att moms inte ska påföras insatsen. 


Byanätsforum har tillsammans med samarbetsorganisationerna under första halvåret tagit fram ett inspel i 


bredbandsfrågan inför regeringens arbete med en ny bredbandsstrategi eller konnektivitetsstrategi som det 


kommer att heta. Föreningen lämnade också svar på de frågor inom konnektivitetsområdet som 


regeringskansliet skickade ut under sommaren samt har svarat på remiss från PTS gällande en 


marknadsanalys om bredbandsmarknaden. Vidare deltog verksamhetsledaren på en workshop med 


Bredbandsforum under oktober. 


Vidare har föreningen varit representerad på Stadsnätsföreningens årskonferens. 


Värdeskapande 


Den digitala checklistan kallad Förvaltningswebben lanserades vid ett webbinarium i mars. I samband med 


detta uppdaterades även Byanätsforums avtal med Hawkeye computing. 


Förvaltningsrådet har under våren fortsatt sitt arbete med att ta fram ett självskattningsverktyg till 


bredbandsföreningarna. Pilottester genomfördes under andra kvartalet och efter sommaren fanns ett 


färdigt självskattningsverktyg. Verktyget kan användas av en förening för att bedöma i vilken grad nätet 


uppfyller Robust fiber och ge förslag på lämpliga åtgärder för att höja kvalitén. Verktyget lanserades på ett 
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webbinarium i oktober och utbildning genomfördes den 30/10. Vid årets slut hade 17 föreningar beställt 


verktyget. 


Under första kvartalet utvärderade en arbetsgrupp Fiberekonomis system och tjänster för att avgöra om 


det kan rekommenderas till Byanätsforums medlemmar. Gruppens utvärdering föll väl ut vilket resulterade 


i att ett samarbetsavtal tecknades vid halvårsskiftet. Avtalet ger Byanätsforums medlemmar rabatt på 


företagets tjänster samt möjlighet att påverka utvecklingen av systemet via ett kundråd. 


Under hösten startade arbetet med att ta fram en ny vägledning för tillhandahållande av förbindelser i 


fibernät, så kallad svartfiber. 


Framtid efter projektet 


Styrelsen har under hösten startat planeringen för föreningens fortlevnad efter att nuvarande projekt tar 


slut. Eftersom budgetutrymme fanns i projektbudgeten ansökte styrelsen i december om förlängning av 


projektet med sex månader fram till våren 2025. Vidare har styrelsen tagit fram olika alternativ för 


framtida finansiering vilka styrelsen kommer att arbeta vidare med under 2024. 


 


Föreningen hade vid årsskiftet 2023/2024 161 medlemmar 


med totalt 51.560 anslutningar. Dessa fördelas mellan 


medlemskategorierna enligt vidstående tabell. 


I oktober startade en medlemsvärvningskampanj med utskick 


till 230 föreningar vilka till del följts upp med telefonsamtal. 


Styrelsen och kansliet har fördelat landets regioner mellan sig. 


 


Styrelse för föreningen och styrgrupp för projektet Byanätsforum 3.0 har sedan årsstämman den 20 april 


2023 varit: 


Eiwor Backelund Jacobsson, Forshällabygden fiber (Ordförande) 


Ewa Engdahl, Coompanion Sverige (Vice ordförande) 


Mårten Edberg, Tavelsjö byanät  


Ingela Eriksson, Väring Sydost fiber  


Börje Green, Silpinge fiber 


Lisa Fröbel, Bysjöstrands Ekoby 


Manus Strömberg, Hela Sverige ska leva 


Daniel Selin, LRF  


Per Fröling, Svenska Stadsnätsföreningen 


Adjungerade 


Mikael Carlsson Kerstell 


Helena Winter  


Kategori Antal 


Bredbandsföreningar 151 


Paraplyföreningar 6 


Övriga medlemmar 4 
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Arbetsutskott i styrelsen har utgjorts av Eiwor Backelund Jacobsson och Ewa Engdahl tillsammans med 


Mikael Carlsson Kerstell och Helena Winter. 


Styrelsen har under året haft sex protokollförda möten varav ett tvådagars internat under hösten med 


fokus på verksamhetsplanering för 2024. 


Ordinarie revisor för föreningen har Hans Cederberg, Bodsjö fiber med Inger Andersson, Bodsjö fiber 


som suppleant. 


Som valberedning inför stämman 2024 har Hans Weinehall, Tavelsjö byanät och Leo Persson, Älvdalens 


Finnmark fiber verkat med Hans Weinehall som sammankallande. 


Inom projektet Byanätsforum 3.0 har följande två arbetsgrupper verkat: 


Förvaltningsråd 


Förvaltningsrådet har under året slutfört sitt arbete med att ta fram självskattningsverktyg till 


Byanätsforums medlemmar. I arbetsgruppen har Börje Green, Per Bennet, Gördalen-Mörkret fiber, Karl-


Gunnar Johansson, Väring sydost och Bengt Adlén, Förängsudden ingått. Per Fröling och Rasmus Rahm, 


Stadsnätsföreningen har varit adjungerade i gruppen och lett arbetet. 


Styrelseutbildning 


En tillfällig arbetsgrupp bestående av Eiwor Backelund Jacobsson, Magnus Andersson, Föreningsjuristen 


och Carina Krii, Coompanion under ledning av Mikael Carlsson Kerstell har under våren fortsatt sitt 


arbete med att ta fram ett utbildningsmaterial för styrelseledamöter i bredbandsföreningar. Materialet 


presenterades i april 2023 och gruppen genomförde också en handledarutbildning i maj. 


Gruppen ombildades under hösten där två av de nyutbildade handledarna gick in i gruppen vilket gör att 


den vid årets slut förutom Eiwor BJ, Magnus A och Mikael CK består av Åsa Dahlström, Hallaryd fiber 


och Anders Levenskog. 


Utvärdering av system 


Under första kvartalet bildades en arbetsgrupp för att utvärdera Fiberekonomis system och tjänster. I 


gruppen ingick Ingela Eriksson, Gun-Britt Eriksson, Väring Sydost, Jens Borgland, Forshälla fiber och 


Nils-Ola Andersson, Tavelsjö byanät. 
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Medlemsenkät 


Under våren genomfördes en medlemsenkät vilken togs fram av och utvärderades en grupp bestående av 


Ingela Eriksson, Börje Green och Britt-Louise Berndtsson, Strongnet under Helena Winters ledning. 


Dalanätverk 


Under hösten bildades en grupp för att få igång ett nätverk i Dalarna. Här ingår Lisa Fröbel och Leo 


Persson tillsammans med Mikael CK. 


Kronobergsgrupp 


Likaså bildades i november en arbetsgrupp för att få igång ett nätverk i Kronoberg med omnejd. I 


gruppen ingår utöver Mikael CK även Börje Green, Britt-Louise Berndtsson och Åsa Dahlström. 


Medlemsvärvning 


Under hösten bildades en arbetsgrupp för att ta fram underlag för medlemsvärvning bestående av Mårten 


Edberg, Ingela Eriksson och Börje Green under ledning av Helena Winter. 


Hemsida 


I november bildades en arbetsgrupp bestående av Helena Winter, Eva Andersson, Bredband Bro och Eva 


Pettersson, Västertåsjö fiberförening för att ta fram ny hemsida. 


Landsbygdsriksdag 


Inför Byanätsforums medverkan på Landsbygdsriksdagen 2024 bildades i december en arbetsgrupp 


bestående av Mikael CK, Helena W, Eiwor BJ, Ewa Engdahl och Mårten Edberg. 


Kundråd Fiberekonomi 


Styrelsen beslutade den 30 november att till kundråd för Fiberekonomis kunder utse Eva Pettersson, 


Benny Karlsson, Lyse fiber, Henrik Karlsson, Baggebol Salbovattens samfällighetsförening och Per-Åke 


Dahlberg, Håby Fiber under ledning av Mikael CK. Göran Elfving från Fiberekonomi deltar också i 


kundrådets arbete. 


Personal vid föreningens kansli har under året varit verksamhetsledare Mikael Carlsson Kerstell samt 


kommunikatör Helena Winter. 
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Den ekonomiska redovisningen för 2023 visar endast föreningens inkomster och utgifter. Då projektet 


Byanätsforum 3.0 löper till mars 2025 och har det inte givit någon påverkan på 2023 års resultat. Intäkter 


och kostnader i projektet finns med i redovisningen nedan med samma totalsummor så att de tar ut 


varandra. 


Årsbokslutet är upprättat enligt Bokföringslagen och BFNAR 2017:3, Årsbokslut. Om inte annat särskilt 


anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek). 


 


 2023-01-01 


2023-12-31 


2022-01-01 


2022-12-31 


Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.   


Medlemsavgifter 75 608 56 661 


Bidrag 2 572 801 1 749 606 


Nettoomsättning -3 268 


Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 2 648 406 1 806 535 


   


Rörelsekostnader   


Varor och tjänster -385 653 -216 348 


Övriga externa kostnader -790 441 -566 100 


Personalkostnader -1 399 105 -967 731 


Summa rörelsekostnader -2 575 199 -1 750 179 


   


Rörelseresultat 73 207 56 356 


   


Finansiella poster   


Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 49 5 


Räntekostnader och liknande resultatposter -63 677 -37 041 


Summa finansiella poster -63 628 -37 036 


   


Resultat efter finansiella poster 9 579 19 320 


   


Resultat före skatt 9 579 19 320 


   


Årets resultat 9 579 19 320 
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 2023-12-31 2022-12-31 


TILLGÅNGAR   


   


Omsättningstillgångar   


Kortfristiga fordringar   


Kundfordringar 1 726 836 


Övriga fordringar 9 13 


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 786 574 678 456 


Summa kortfristiga fordringar 788 309 679 305 


   


Kassa och bank   


Kassa och bank 2 127 917 1 744 587 


Summa kassa och bank 2 127 917 1 744 587 


Summa Omsättningstillgångar 2 916 226 2 423 892 


   


SUMMA TILLGÅNGAR 2 916 226 2 423 892 


   


EGET KAPITAL OCH SKULDER   


   


Eget kapital   


Eget kapital vid räkenskapsårets början 19 320 - 


Årets resultat 9 579 19 320 


Eget kapital vid räkenskapsårets slut 28 899 19 320 


   


Långfristiga skulder   


Övriga skulder 2 121 816 2 121 816 


Summa långfristiga skulder 2 121 816 2 121 816 


   


Kortfristiga skulder   


Leverantörsskulder 53 421 29 258 


Skatteskulder 17 286 3 684 


Övriga skulder 315 879 57 914 


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 378 925 191 900 


Summa kortfristiga skulder 765 511 282 756 


   


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 916 226 2 423 892 
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Under 2023 har Byanätsforum fortsatt sin utveckling mot att vara en viktig företrädare för de lokala 


bredbandsföreningarna. Föreningen har ensam och i samarbete med våra grundorganisationer verkat för 


att medlemsföreningarnas viktiga roll på bredbandsområdet ska tas tillvara i konnektivitetsstrategin. Vi har 


stöttat medlemsföreningars kamp mot Skatteverkets inställning i frågan om moms på insatsen, förhandlat 


fram gynnsamma avtal och arbetat tillsammans med medlemmarna för att ta fram verktyg som underlättar 


vardagsarbetet. Byanätsforum har tagit alla tillfällen i akt att lyfta fram de lokala bredbandsföreningarnas 


bidrag till landets och landsbygdens utveckling och säkerhet, bland annat i tidningsartiklar och på 


konferenser hos andra organisationer.   


Mycket av det arbete som genomförts har gjorts i samverkan med flera av medlemsorganisationerna, en 


nödvändighet då den anställda personalen är liten i förhållande till vad vi önskar uppnå. Det är kraften hos 


engagerade medlemmar som kan driva på en utveckling där lokala bredbandsföreningar ses som en viktig 


resurs för att utveckla och stärka Sverige utanför städerna. Antagandet att föreningarnas ägarskap av det 


lokala bredbandsnätet är en förutsättning för en stark landsbygd ligger till grund för många av de insatser 


Byanätsforum arbetat fram för att underlätta ägarskapet – avtal om ekonomisystem, 


självskattningsverktyg, lokala nätverk, styrelseutbildning, mm. Dessa insatser syftar främst till att öka 


beredskapen för kriser och motståndskraften i landsbygderna. 


Byanätsforums projekt som stakat ut vägen hittills, går under 2024 mot en avslutning och behöver ersättas 


av nya strategier. Detta är inget som styrelsen bara fattar beslut om utan något som kommer att skapas i 


samverkan mellan medlemsföreningar, grundorganisationer och styrelse. Med hjälp av alla dessa 


engagerade människor kommer Byanätsforum att kunna fortsätta stödja medlemsföreningarna så att 


Sveriges landsbygd kan fortsätta vara levande och utvecklas och att Sverige som helhet kan ha säkra 


kommunikationsnät.  


Tack alla som bidragit till utvecklingen under 2023.  


Vi ser med förväntan fram emot de kommande åren!  


Antagen på styrelsemöte 2024-03-14 


Eiwor Backelund Jacobsson Ewa Engdahl 


Mårten Edberg Lisa Fröbel 


Ingela Eriksson Börje Green 


Magnus Strömberg Per Fröling 


 


 


 


Min revisionsberättelse har lämnats 2024-04-05 


Hans Cederberg 
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